1

贵 州 省 建 筑 业 协 会

贵州理工学院土木工程学院文件

黔建协通〔2025〕16 号

贵州省建筑业协会 贵州理工学院土木工程学院
2026届毕业生校园专场招聘会邀请函

尊敬的各相关企业负责人：

您好！

为深化产教融合、促进校企协同育人，搭建建筑行业与高

校人才精准对接平台，贵州省建筑业协会联合贵州理工学院土

木工程学院，共同举办 2026 届毕业生专场校园招聘会，诚邀贵

单位莅临选拔优秀人才。现将招聘会具体事宜函告如下：

一、招聘会时间与地点

时间：2025 年 11 月 26 日（星期三）下午 2:00

地点：贵州理工学院蕴华楼三楼多功能招聘大厅

二、2026 届毕业生专业及人数概况

本次专场招聘会涵盖贵州理工学院土木工程学院 3 个本科

2

专业，共计 320 名毕业生，具体专业及就业方向如下：

专业名称
毕业生

人数
核心就业方向

土木工程 198 人
建筑结构设计、施工管理、工程监理、智能建造技术、

工程造价

水利水电工程 41 人
水利水电工程设计、施工组织、水资源规划、水电站建

设与运维

道路桥梁与渡

河工程
81 人

道路与桥梁设计、隧道工程、轨道交通建设、市政工程、

道桥检测与养护

三、学院优势：为企业提供“适配度高、成长性强”的人

才储备

（一）专业特色鲜明，精准对接行业新赛道

土木工程专业和水利水电工程专业为第一批次招生专业，

道路桥梁与渡河工程专业属于国家本科目录中的特设专业、也

是省内唯一独立开设的道桥类本科专业。

开设“智能建造”、“结构健康智能诊治”、“智慧测量

与低空监测”“钢结构智能设计与装配”、“智能施工安全管

控”、“基于大数据赋能的成本精益管理”等微专业，学生掌

握 BIM 技术、数字孪生、无人机监测等前沿技能，毕业时增发

微专业证书，适配企业“工业化、智能化”转型需求。

（二）实践能力突出，快速胜任岗位需求

科研与教学深度融合：依托省级科研平台（土木工程健康

监测与智能防灾工程研究中心）和 3000 万元实验设备，学生参

与 BIM 毕业设计大赛、全国成图信息技术大赛等专业学科竞赛，

3

实践能力与行业需求无缝衔接。

校企共建产业学院：与企业共建“智能建造现代产业学院”，

毕业生就业率连续三年超 90%，中建、中铁、水利水电等央企及

省内龙头企业每年均招聘我院毕业生。

（三）双师型师资护航，人才质量行业认可

全院 45 名专任教师中，20 人具有博士学位，13 人持有注

册建造师/结构工程师等执业资格证书，形成“教授+工程师”

教学团队，确保人才培养标准与企业岗位要求高度一致。

四、参会流程及安排

（一）报名方式

请有意向参会的企业于 2025 年 11 月 21 日 17:00 前，通过

以下方式报名：

贵州省建筑业协会：

邹雨、叶令 0851-85360461、85360455

贵州理工学院土木工程学院：

秦丽丽老师 18984578177（微信同号）

刘兵老师 19985954929（微信同号）

报名时需填写附件《贵州省建筑业协会 贵州理工学院土木

工程学院 2026 届毕业生专场校园招聘企业统计表》。

（二）参会安排

场地支持：学院提供贵州理工学院蕴华楼多功能招聘大厅、

面试间等场地，配备多媒体设备及桌椅。

学生组织：学院将根据企业需求，组织目标专业学生参会，

并提前收集简历供企业参考。

流程协商：可根据企业需求，定制宣讲、面试流程（如笔

4

试、初面、复试等），具体事宜可与学院秦丽丽老师协商确定。

校企合作：学院可协助企业开展“企业开放日”“工程师

进校园”等品牌宣传活动，深化校企长期合作。

五、注意事项

（一）材料准备

请企业携带易拉宝、宣传手册等招聘材料，若需要学院打

印制作，请提前发送相关内容给秦丽丽老师。

（二）参会要求

企业提前半小时（下午 1:30）到场签到并布置展位。会场

内请勿吸烟、用餐，保持场地整洁。

（三）人员进入及停车指引

企业当天进入学校人员可提前一天在平安贵理工公众号填

写访客预约，自驾车辆可从贵州理工学院 1 号或 2 号校门入校，

停放在蕴华楼附近的停车场（三食堂旁）或敏学楼、知行楼地

下停车场。

我们诚挚期待贵单位的参与，共同为建筑行业输送高素质

人才，实现校企资源共享、互利共赢！

附件:贵州省建筑业协会 贵州理工学院土木工程学院 2026

届毕业生专场校园招聘企业统计表

贵州省建筑业协会 贵州理工学院土木工程学院

2025 年 11 月 10 日

附件：

贵州省建筑业协会 贵州理工学院土木工程学院2026届毕业生专场校园招聘企业统计表

序号 单位名称
企业营业执照（插入
图片嵌入单元格）

岗位
名称

工作
城市

工作性质
（全职/实

习）

学历
要求

招聘
人数

薪资待遇
（K/月）

需求
专业

岗位
职责

岗位
要求

其他描述（岗位
诱惑、福利待遇
、发展前景等）

投递
说明

备注

5